「2014年度からの学会本部事務局業務委託について」

一 報告 一

第3期総務担当理事(事務局長) 秋元美世(東洋大学)

(1)

学会の本部事務局業務の全面委託については、昨年 5 月の総会でそのための作業を進めることについてご承認いただき、公募手続きなど所定の手続きをすすめてまいりました。そして、昨年 8 月の理事会で国際文献社を第一順位とすることが承認され、それを受け、運営委員会を構成する理事および各種委員会の担当理事を中心に移行準備委員会を設置し具体的な作業をすすめ、最終的に本年 3 月の理事会の際、(株)国際文献社と本部事務局の業務委託契約を取り交わしました(なお、この間の経緯については下記をご参照ください)

<経過>

(2013年)

- 5月26日(日) 定時社員総会(事務局業務の全面委託をすすめることにつき承認)
- 6月10日(月) ~2013年6月30日(日) 募集要項等の公示・配布
- 6月17日(月) 説明会案内発送
- 6月22日(土) 説明会(参加業者:5社)
- 7月1日 (月) ~2013 年7月10日(水) 応募(企画提案書等)の受付期間 (応募業者:4 社)
- 7月18日(木) 第1段階評価(書類審査)
- 7月27日(土) 第2段階評価(プレゼンテーション)・評価会議(各種委員会の担当理事 を評価委員とする)
- 8月10日(土) 理事会(「国際文献社」を第1順位とする評価会議の選定結果を承認; 役員会を中心に契約交渉を進めることが承認される)
- 9月20日(金) 理事会(国際文献社と取り交わした「機密情報・個人情報管理に関する覚書」を承認)。

各種委員会担当理事を中心とした移行準備委員会設置。

- 11月15日(金) 11月以降、常勤の本部事務局職員が非常勤の勤務形態となり、その部分の業務について国際文献社と一部業務委託契約を取り交わす(2013年11月から2014年3月まで)。委託内容の一部に、以降作業のための準備も含める。
- 12月14日(土) 理事会(2014年度からの事務局業務の全面委託の国際文献社との契約内 容の確認・承認)

(2014年)

3月9日(日) 理事会(2014年度事務局業務委託契約を国際文献社と取り交わす)

(2) 問い合わせ先・連絡先の変更について

事務局業務の全面委託に伴い、入退会や所属先の変更など「学会事務に関する問い合わせ先」、「大会・フォーラムに関する問い合わせ先」、「論文投稿に関する問い合わせ先」がそれぞれ変更しております。それぞれの連絡先については、以下の通りです。連絡先の変更で、会員の皆様方にはお手間をかけてしまう部分もあるかもしれませんが、連絡先の変更があった点、ご承知いただくようお願いいたします。

【学会事務局】

〒162-0801 東京都新宿区山吹町 358-5 アカデミーセンター ((株)国際文献社内)

E-mail: office@jssw.jp

(以前の jsssw@jt2.so-net.ne.jp は既に受信できなくなっています。ご注意ください。)

【大会・フォーラムに関する問い合わせ】

一般社団法人日本社会福祉学会大会ヘルプデスク

〒162-0801 東京都新宿区山吹町 358-5 アカデミーセンター

FAX: 03-5227-8632

Email: jssw-desk@bunken.co.jp

【論文投稿に関する問い合わせ】

一般社団法人日本社会福祉学会編集事務局

〒169-0075 東京都新宿区高田馬場 4-4-19 (株)国際文献社内

TEL: 03-5389-6492 FAX: 03-3368-2830

E-mail: jssw-edit@bunken.co.jp

(3) 会員専用ページについて

事務局業務の全面委託に伴い、WEBでの会員情報変更・確認・閲覧等のシステムが従来のもの(SOLTI)から国際文献社が提供する「会員専用ページ」に変更いたしました。会員専用ページでは、以下のことが可能です。

① 登録内容の確認・変更

(会員名簿での公開・非公開も設定可能です。)

- ② パスワードの変更
- ③ 会費納入状況の確認
- ④ 会員名簿検索

(「非公開」を選択された項目は表示されません。)

なお、ご不明の点があれば、

TEL: 03-5937-0047 FAX: 03-3368-2822

E-mail: office@jssw.jp

までお問い合わせください。